DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/02/2025 | Edição: 37 | Seção: 3 | Página: 61

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Rural do Semi-Árido

EDITAL Nº 1/2025

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 27/2024

DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS NAS AÇÕES AFIRMATIVAS DE RESERVA DE VAGAS NOS

CONCURSOS PÚBLICOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO (UFERSA), através da Comissão Permanente

de Processo Seletivo, torna público o RESULTADO da distribuição das vagas que serão providas pelas

cotas da Lei nº 12.990/2014 e da Lei nº 8.112/1990, artigo 5º, § 2º, aplicado o percentual de 10%, conforme

os itens 3 e 4 do Edital nº 027/2024, extrato publicado no DOU nº 160 de 19 de agosto de 2024, seção 3,

página 81, e suas retificações.

RESULTADO

Vaga para Pessoas com Deficiência (artigo 5º, § 2º, da Lei nº 8.112/1990 aplicado o percentual

de 10%)

Campus - Departamento - Disciplina/Módulo/Área - Nº de Vagas; CARAÚBAS - (DE/Caraúbas) -

Topografia, Geoprocessamento, Estradas, Obras de Terra, Pavimentação, Engenharia dos Transportes e

Planejamento Urbano e Territorial - 01;

Vagas para Negros (Lei nº 12.990/2014)

Campus - Departamento - Disciplina/Módulo/Área - Nº de Vagas; MOSSORÓ - (DBIO/Mossoró)

- Fisiologia Animal Comparada - 01;

Ficando as demais Disciplina/Módulo/Área, participantes do edital, com as vagas destinadas à

ampla concorrência.

Mossoró, 20 de fevereiro de 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

REITOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.